
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

Area Amministrativa
DETERMINAZIONE N. 267 del 18-10-2022

SERVIZIO: SEGRETERIA

Oggetto:DETERMINAZIONI IN MERITO AL CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE G. CAENAZZO PER
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "CALICI DI STELLE"
2022

Il Responsabile Dell’Area Amministrativa
PREMESSO che, con deliberazione giuntale n. 38 del 05.03.2020, il Comune di Povoletto ha aderito
all’Associazione Nazionale Città del Vino, con l’impegno di promuovere e realizzare le finalità
dell’Associazione;

RICORDATO che:
con deliberazione giuntale n. 53 del 04.07.2022, l’Amministrazione comunale ha stabilito di-
procedere con l’organizzazione della manifestazione denominata “Calici di Stelle”, prevista
per il 5 agosto 2022, approvando lo schema di avviso da pubblicare per l’individuazione di un
soggetto terzo che provvedesse all’organizzazione dell’evento in collaborazione con
l’Amministrazione comunale;
con determinazione n. 179 del 15.07.2022, si dava seguito all’avviso esplorativo per-
l’individuazione del soggetto con il quale stipulare una convenzione di collaborazione per
l’organizzazione dell’evento ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di contributi
e del patrocinio comunale, risultando individuata l’associazione temporanea tra le
Associazioni Kapiti e G. Caenazzo con a capofila l’Associazione G. Caenazzo;
con deliberazione giuntale n. 56 del 25.07.2022 veniva approvata la convenzione che-
stabiliva la collaborazione per lo svolgimento della manifestazione tra il Comune di Povoletto
e l’associazione G. Caenazzo, fissando contributo massimo di euro 2.000,00 da
corrispondere a seguito di presentazione del rendiconto;

DATO ATTO che, a termine della citata convenzione sottoscritta tra Comune e Associazione G.
Caenazzo quale capofila, il contributo sarebbe stato concesso a presentazione di eventuale richiesta
di contributo valutata dallo scrivente ufficio per la successiva erogazione accompagnata da apposito
rendiconto, tenendo conto della misura delle entrate e spese effettive;

PRESO ATTO che la manifestazione si è tenuta regolarmente il 5 agosto scorso presso il parco di
Villa Pitotti;

VISTA la relazione al prot. n. 11031 del 11.10.2022 presentata dall’Associazione G. Caenazzo, che
illustra il buon andamento dell’evento ed un riscontro economico positivo in conseguenza del quale
non viene richiesto contributo;



VISTI:
il Decreto Sindacale n. 1 del 10.01.2022, di attribuzione di funzioni e conferma della nomina-
di Responsabile di P.O. dell’Area Amministrativa;
la deliberazione di C.C. n. 10 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il Documento-
Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;
la deliberazione di C.C. n. 14 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di-
Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di G.C. n. 37 del 12.05.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G.-
2022-2024 e correlati Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione
(P.P.), e la deliberazione di G.C. n. 89 del 06.10.2022 di aggiornamento del P.E.G.
2022-2024;
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali;-

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di quello sopra esposto in premessa;1)

DI DARE ATTO che, in base alla relazione assunta al prot. n. 11031 del 11.10.20222)
presentata dall’Associazione G. Caenazzo, non si dà luogo all’erogazione del contributo di
cui alla citata convenzione sottoscritta tra Comune ed Associazione;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale, nella3)
sezione Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti - Avvisi e bandi per dare
conto della conclusione della procedura avviata il 4 luglio scorso.

Il Responsabiledell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Area Amministrativa n. 267 del 18-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.147bis  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 18-10-22 Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Area Amministrativa n. 267 del 18-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO


